ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 322

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
192289, Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д.38, к.З. тел./факс: 708-28-63 e-mail:

sc322fmiiz@yandex.ru  ОКНО 53306911 ОКОГУ 49007 ОГРН 1037835048041
ИНН / КПП 7816164542 7 781601001

ПРИКАЗ №328
06 ноября 2024

СОДЕРЖАНИЕ: об организации литания, учащихся в ГБОУ средней школе № 322 в 2024-
2025 учебном году.

Во исполнение Федерального Закона№273-03 от 29Л2.2012г «Об образовании
в Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022 г.; санитарно-
эпидемиологическими правилами и СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», СП
2.4:3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом Минздравсоцразвиткя
России №213 и Минобрнауки России №178 от 11.03.2012 «Об утверждении методических
рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных
учреждений», Федеральным законом №29-ФЗ от 02.01.2000 г. «О качестве и безопасности
пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 года), норм Закона Санкт- Петербурга
от 09.11.2011г. №728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» (глава 18)/нунктом 1.1
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928 «О-дополнительных
мерах : социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением
специальной военной операции (выполнением специальных задач) на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области.
Херсонской области и Украины и мобилизационных мероприятий в период ее проведения»;
У става государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №322 Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питания в ГБОУ средней школе № 322
Гвозденко Ольгу Викторовну, секретаря учебной части.
2. Вменить Гвозденко О.В. следующие должностные обязанности:

Ведение электронной базы «Питание»;
• Организацию бесплатного питания гражданам льготных категорий;
® Ведение отчетной документации (ежедневные отчеты, взаимодействие с

Централизованной бухгалтерией, составление ежемесячных табелей и
отчетов).

3. Утвердить «Положение об организации питания обучающихся в государственном
бюджетном общеобразовательном учреждении средней школе № 322 Фрунзенского
района Санкт-Петербурга»

4.. Утвердить «Положение о школьной столовой ГБОУ СОШ № 322 Фрунзенского
района Санкт-Петербурга»

5. Утвердить «Положение об организации питьевого режима в ГБОУ СОШ №322 на
2024-2025 учебный год»;

6. Утвердить «Положение об организации рационального питания обучающихся на
платной основе»,

7. Пролонгировать действие «Положения о совете по питанию» на период с 02 сентября
2024 по 31 августа 2025 года».

8. Утвердить состав Совета по питанию ГБОУ СОШ № 322 Фрунзенского района
Санкт-Петербурга.

9. Пролонгировать действие «Положения о бракеражной комиссии в ГБОУ СОШ № 322
на период с 02.09.2024 по 31.08.2025.

10.'Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год.
11 .Утвердить План работы Совета по питанию школы на 2024-2025 учебный год.
12.Утвердить «Положение о родительском контроле организации горячего питания

обучающихся в ГБОУ СОШ №322» на 2024-2025 учебный год.
13.Утвердить состав комиссии родительского контроля организации горячего питания

обучающихся в ГБОУ СОШ №322 на 2024-2025 учебный год.
14.Утвердить План-график мероприятий родительского контроля организации горячего

питания обучающихся в ГБОУ СОШ №322 на 2024-2025 учебный год.
15. Утвердить Порядок доступа в организацию общественного питания

общеобразовательной организации на 2024-2025 учебный год.
16. Утвердить программу мероприятий пдзосщтанию культуры правильного питания

на основе принципов здорового №322.
Контроль за исполнением прика

п

Директор (j:  | Е. Н. Лебедева

Ч V v \ ЧПА,-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T13:15:29+0500